Universidade Federal de Mato Grosso
Faculdade de Geociências
Programa de Pós-Graduação em Geociências
Programação das disciplinas oferecidas no semestre 2020.2

[bookmark: _Hlk45285295]*Devido às restrições impostas pela Pandemia da COVID-19, seguindo as recomendações da Resolução CONSEPE nº 24, de 08 de junho de 2020 e o Plano de Flexibilização para Componentes Curriculares, aprovado em colegiado em 12 de junho de 2020, as disciplinas do semestre 2020.2 serão excepcionalmente oferecidas remotamente por meio de TIC.
	Agosto, 2020
	
	
	
	
	

	Turno/data
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	
	
	
	
	13
	14

	Manhã
	
	
	
	
	

	Tarde
	
	
	
	
	

	
	17
	18
	19
	20
	21

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	Seminários (18:00-20:00)
	Seminários (18:00-20:00)
	Seminários (18:00-20:00)
	Seminários (18:00-20:00)
	

	
	24
	25
	26
	27
	28

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)

	
	31
	
	
	
	

	Manhã
	
	
	
	
	

	Tarde
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	
	
	
	

	Setembro, 2020
	
	
	
	
	

	Turno/data
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	
	
	1
	2
	3
	4

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)

	
	7
	8
	9
	10
	11

	Manhã
	Feriado - Independência
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)

	
	14
	15
	16
	17
	18

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	Tópicos Especiais em Geociências - curso R (15:00-18:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
Geologia Econômica (17:30-20:30)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	

	
	21
	22
	23
	24
	25

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	

	
	28
	29
	30
	
	

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30) Aula de Reposição se Necessário
	
	
	

	Tarde
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	
	

	Outubro, 2020
	
	
	
	
	

	Turno/data
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	
	
	
	
	1
	2

	Manhã
	
	
	
	Petrologia Ígnea 9:00-12:00)
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)

	Tarde
	
	
	
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)

	
	5
	6
	7
	8
	9

	Manhã
	
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)

	Tarde
	Seminários (18:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	

	
	12
	13
	14
	15
	16

	Manhã
	Feriado - N. Srª de Aparecida
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	
	Feriado - Dia do Professor
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)

	Tarde
	
	Seminários (18:00-20:00)
	Seminários (18:00-20:00)
	
	

	
	19
	20
	21
	22
	23

	Manhã
	
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)

	Tarde
	Seminários (18:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	

	
	26
	27
	28
	29
	30

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)

	Novembro, 2020
	
	
	
	
	

	Turno/data
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	
	2
	3
	4
	5
	6

	Manhã
	Feriado - Finados
	Petrologia Ígnea (8:00-12:00)
	
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)
	Petrologia Ígnea (9:00-12:00)

	Tarde
	
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h)

	
	9
	10
	11
	12
	13

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h) Geologia Econômica (17:00-20:00)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h) Geologia Econômica (17:00-20:00)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h) Geologia Econômica (17:00-20:00)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h)

	
	16
	17
	18
	19
	20

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	Feriado - Consciência Negra

	Tarde
	
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	
Geologia Econômica (17:00-20:00)
	

	
	23
	24
	25
	26
	27

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)Seminários (18:00-20:00)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)Seminários (18:00-20:00)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)Seminários (18:00-20:00)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)Seminários (18:00-20:00)
	Facies e Ambientes de Sedimentação (13:30 as 17:30)Seminários (18:00-20:00)

	
	30
	
	
	
	

	Manhã
	
	
	
	
	

	Tarde
	
	
	
	
	

	Dezembro, 2020
	
	
	
	
	

	Turno/data
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	
	
	1
	2
	3
	4

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h) Geologia Econômica (17:00-20:00)
	Geoquímica Isotopica (14:00-17:00h) Geologia Econômica (17:00-20:00)
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30) Aula de Reposição se Necessário
	

	
	7
	8
	9
	10
	11 (Encerramento do semestre)

	Manhã
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30)
	

	Tarde
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30) Aula de Reposição se Necessário
	
	T.E.: Téc. Anal. (8:00-11:30) Aula de Reposição se Necessário
	



